
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de las Personas Adultas MayoresEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

58,550,637 0 0 0 58,550,637Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

48,021,892 0 0 0 48,021,892Aportaciones

10,528,745 0 0 0 10,528,745Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 58,210,533 8,128,845 0 66,339,378Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 8,128,845 0 8,128,845Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -40,720,695 0 0 -40,720,695Resultados de Ejercicios Anteriores

0 98,931,228 0 0 98,931,228Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

58,550,637 58,210,533 8,128,845 0 124,890,015Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

103,000 0 0 0 103,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

103,000 0 0 0 103,000Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 8,029,678 2,805,161 0 10,834,839Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 2,805,161 0 2,805,161Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 8,029,678 0 0 8,029,678Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

58,653,637 66,240,211 2,805,161 0 127,699,009Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C. MARÍA EUGENIA CORONA MUÑOZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: C.P. LETICIA JIMÉNEZ XOSPA
SUBDIRECTORA DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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